CÓDIGO DO CERTIFICADO: 2C8NC-ARFAD-NX8W7-FH4RR VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/2C8NC-ARFAD-NX8W7-FH4RR

Certificamos para os devidos fins que a submissão do trabalho intitulado EDUCAÇÃO AMBIENTAL
COMO INSTRUMENTO DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE NATURAL: ANÁLISE DA LEI DA POLÍTICA
NACIONAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL do tipo RESUMO EXPANDIDO de autoria  de MARCÉLI  DE
SOUZA  LOPES,  CLEITON  DIAS  TEIXEIRA  foi  aprovada  no  III  Congresso  Nacional  On-line  de
Conservação  e  Educação  Ambiental  que  irá  acontecer  nos  dias  18  a  21  de  dezembro  de  2023.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2025.

	Certificado de Aceite de Submissão